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経営成績（連結）

2011年9月 2010年9月 増減額 増減率

売上高 7,943 7,851 92 1.2%

売上総利益 2,687 2,577 109 4.2%

販売管理費 2,264 2,323 -58 -2.5%

営業利益 422 253 168 66.3%

経常利益 421 242 178 73.6%

当期純利益 244 55 188 338.9%

（百万円）
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セグメント別 売上実績

2011年9月 2010年9月 増減率

分析機器事業 5,075 5,046 0.6%

半導体事業 2,535 2,417 4.9%

自動認識事業 294 342 -13.9%

（百万円）
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経営成績（個別） （分析機器＋自動認識）

2011年9月 2010年9月 増減率

売上高 5,367 5,387 -0.4%

売上総利益 1,812 1,884 -3.8%

販売管理費 1,756 1,817 -3.4%

営業利益 56 66 -15.2%

経常利益 102 85 19.7%

当期純利益 77 -39 -

（百万円）
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分析機器事業

2011年9月 2010年9月 増減率

売上高 5,075 5,046 0.6%

売上総利益 1,695   1,736 -2.4%

販売管理費 1,617 1,670 -3.2%

営業利益 77      65 17.5%

自社製品 67.8% 69.6% -1.9%

他社商品 32.2% 30.4% 6.3%

計 100% 100% 0.6%

（百万円）
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2011年9月 2010年9月 増減率

国内売上 4,586 4,556 0.7%

海外売上 489 490 -0.2%

合 計 5,075 5,046 0.6%

海外比率 9.6% 9.7%

（百万円）分析機器事業 （国内・海外別売上）
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設備投資及び減価償却費
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設備投資及び減価償却費
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研究開発費及び対製品売上比率（個別）
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41期上半期売上高を1.0とした際の各期上半期売上高の推移

全自動分注ロボット
HAMILTON社製MICROLAB

分析機器事業の主な製品の動向
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自社消耗品売上高

41期上半期売上高を1.0とした際の各期上半期売上高の推移

HPLC用カラム Inertsil

前処理固相抽出カートリッジ
InertSep®シリーズ

ＧＣキャピラリーカラム
InertCap®シリーズ
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自動認識事業　売上高推移

下半期 405 390 311 329 335

上半期 265 424 368 343 342 294

2007年度 2008年度 2009年度 2010年度 2011年度 2012年度

自動認識事業の状況

（百万円）
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自動認識事業の下期に向けて

機器組込型ユニット

各種規格のＩＣカードに対応したマルチ仕様

暗号処理機能を搭載

警備業界での法人向け機器向け

タイムレコーダ向け

デジタルサイネージ市場向け

オーダリング端末向け

ISO14443系とISO15693系を
同時利用でき、

FeliCa暗号処理にも対応した
TM05-C-5V
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付加価値製品群の販売強化

•プログラマブルな高機能端末
Windows CE6.0 を搭載し、さまざまな用途に向
けてカスタム対応可能なＩＣカードリーダライタ

入退室関連の壁付型リーダライタの最上位機種

タイムレコーダ用途

出席管理用途

デジタルサイネージ用途

ＦＡ用コントローラ用途

工程管理機器用途 XP35C6
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トータルセキュリティーシステム

最上位機種
「XP35C6」販売開始



平成24年3月期　連結決算  第2四半期 前期実績/当期実績 比較　及び　通期　前期実績/当期計画 比較

(当社所有株式割合 ： 65.2%)

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

売 上 高 5,046,784 100.0 5,075,927 100.0 29,143 0.6 342,000 100.0 294,530 100.0 ▲47,470 ▲13.9 5,387,747 100.0 5,367,786 100.0 ▲19,961 ▲0.4 売 上 高 2,417,019 100.0 2,535,391 100.0 118,372 4.9 7,851,222 100.0 7,943,423 100.0 92,201 1.2

売 上 原 価 3,310,040 0.0 3,380,568 0.0 70,528 194,283 0.0 177,198 0.0 ▲17,085 3,503,286 0.0 3,555,095 0.0 51,809 売 上 原 価 1,787,143 0.0 1,743,020 0.0 ▲44,123 5,273,455 0.0 5,256,245 0.0 ▲17,210

売 上 総 利 益 1,736,743 34.4 1,695,358 33.4 ▲41,385 ▲2.4 147,717 43.2 117,332 39.8 ▲30,385 ▲20.6 1,884,460 35.0 1,812,691 33.8 ▲71,769 ▲3.8 売 上 総 利 益 629,875 26.1 792,370 31.3 162,495 25.8 2,577,767 32.8 2,687,177 33.8 109,410 4.2

販売費及び一般管理費 1,670,756 0.0 1,617,839 0.0 ▲52,917 146,905 0.0 138,222 0.0 ▲8,683 1,817,661 0.0 1,756,061 0.0 ▲61,600 販売費及び一般管理費 452,657 0.0 465,844 0.0 13,187 2,323,909 0.0 2,264,946 0.0 ▲58,963

営 業 利 益 65,987 1.3 77,519 1.5 11,532 17.5 811 0.2 ▲20,889 ▲7.1 ▲21,700 －　 66,799 1.2 56,629 1.1 ▲10,170 ▲15.2 営 業 利 益 177,217 7.3 326,525 12.9 149,308 84.3 253,857 3.2 422,230 5.3 168,373 66.3

営 業 外 収 益 52,979 0.0 80,850 0.0 27,871 － 0.0 － 0.0 － 52,980 0.0 80,850 0.0 27,870 営 業 外 収 益 12,012 0.0 17,909 0.0 5,897 57,750 0.0 70,516 0.0 12,766

営 業 外 費 用 34,496 0.0 35,435 0.0 939 － 0.0 － 0.0 － 34,496 0.0 35,435 0.0 939 営 業 外 費 用 41,772 0.0 41,392 0.0 ▲380 68,860 0.0 71,362 0.0 2,502

経 常 利 益 84,471 1.7 122,934 2.4 38,463 45.5 811 0.2 ▲20,889 ▲7.1 ▲21,700 －　 85,283 1.6 102,044 1.9 16,761 19.7 経 常 利 益 147,457 6.1 303,043 12.0 155,586 105.5 242,748 3.1 421,384 5.3 178,636 73.6

特 別 利 益 28,350 0.0 15,875 0.0 ▲12,475 － 0.0 － 0.0 － 28,350 0.0 15,875 0.0 ▲12,475 特 別 利 益 3,568 0.0 － 0.0 ▲3,568 24,316 0.0 224 0.0 ▲24,092

特 別 損 失 115,390 0.0 518 0.0 ▲114,872 － 0.0 － 0.0 － 115,390 0.0 518 0.0 ▲114,872 特 別 損 失 8,721 0.0 2,164 0.0 ▲6,557 124,112 0.0 2,683 0.0 ▲121,429

税 引 前 当 期 純 利 益 ▲2,568 ▲0.1 138,290 2.7 140,858 －　 811 0.2 ▲20,889 ▲7.1 ▲21,700 －　 ▲1,756 ▲0.0 117,401 2.2 119,157 －　 税 引 前 当 期 純 利 益 142,304 5.9 300,878 11.9 158,574 111.4 142,952 1.8 418,925 5.3 275,973 193.1

( 法 人 税 等 ) (4,937) 0.0 (41,083) 0.0 (36,146) (－) 0.0 (－) 0.0 (－) (4,937) 0.0 (41,083) 0.0 (36,146) ( 法 人 税 等 ) (3,222) 0.0 (12,718) 0.0 (9,496) (6,682) 0.0 (71,436) 0.0 (64,754)

( 税 効 果 ) (32,445) 0.0 (▲728) 0.0 (▲33,173) (－) 0.0 (－) 0.0 (－) (32,445) 0.0 (▲728) 0.0 (▲33,173) ( 税 効 果 ) (▲120) 0.0 (1,311) 0.0 (1,431) (32,144) 0.0 (383) 0.0 (▲31,761)

税 合 計 37,382 0.0 40,354 0.0 2,972 － 0.0 － 0.0 － 37,382 0.0 40,354 0.0 2,972 税 合 計 3,101 0.0 14,030 0.0 10,929 38,827 0.0 71,819 0.0 32,992

税 引 後 当 期 純 利 益 ▲39,951 ▲0.8 97,936 1.9 137,887 －　 811 0.2 ▲20,889 ▲7.1 ▲21,700 －　 ▲39,139 ▲0.7 77,046 1.4 116,185 －　 税 引 後 当 期 純 利 益 139,203 5.8 286,848 11.3 147,645 106.1 104,125 1.3 347,105 4.4 242,980 233.4

少 数 株 主 利 益 － 0.0 － 0.0 － － 0.0 － 0.0 － － 0.0 － 0.0 － 少 数 株 主 利 益 － 0.0 － 0.0 － 48,377 0.0 102,419 0.0 54,042

当 期 純 利 益 ▲39,951 ▲0.8 97,936 1.9 137,887 －　 811 0.2 ▲20,889 ▲7.1 ▲21,700 －　 ▲39,139 ▲0.7 77,046 1.4 116,185 －　 当 期 純 利 益 139,203 5.8 286,848 11.3 147,645 106.1 55,747 0.7 244,686 3.1 188,939 338.9

(当社所有株式割合 ： 65.2%)

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

売 上 高 10,672,085 100.0 11,400,000 100.0 727,915 6.8 677,541 100.0 800,000 100.0 122,459 18.1 11,346,385 100.0 12,200,000 100.0 853,615 7.5 売 上 高 4,764,752 100.0 4,980,000 100.0 215,248 4.5 16,217,351 100.0 17,257,058 100.0 1,039,707 6.4

売 上 原 価 6,988,754 0.0 7,551,000 0.0 562,246 402,674 0.0 448,000 0.0 45,326 7,388,188 0.0 7,999,000 0.0 610,812 売 上 原 価 3,502,732 0.0 3,777,767 0.0 275,035 10,854,114 0.0 11,701,200 0.0 847,086

売 上 総 利 益 3,683,330 34.5 3,849,000 33.8 165,670 4.5 274,866 40.6 352,000 44.0 77,134 28.1 3,958,197 34.9 4,201,000 34.4 242,803 6.1 売 上 総 利 益 1,262,019 26.5 1,202,233 24.1 ▲59,786 ▲4.7 5,363,236 33.1 5,555,858 32.2 192,622 3.6

販売費及び一般管理費 3,313,986 0.0 3,433,300 0.0 119,314 290,087 0.0 321,600 0.0 31,513 3,604,073 0.0 3,754,900 0.0 150,827 販売費及び一般管理費 923,460 0.0 894,527 0.0 ▲28,933 4,625,785 0.0 4,750,301 0.0 124,516

営 業 利 益 369,344 3.5 415,700 3.7 46,356 12.6 ▲15,220 ▲2.3 30,400 3.8 45,620 －　 354,123 3.1 446,100 3.7 91,977 26.0 営 業 利 益 338,559 7.1 307,706 6.2 ▲30,853 ▲9.1 737,451 4.6 805,557 4.7 68,106 9.2

営 業 外 収 益 109,703 0.0 79,400 0.0 ▲30,303 － 0.0 － 0.0 － 109,703 0.0 79,400 0.0 ▲30,303 営 業 外 収 益 16,424 0.0 8,913 0.0 ▲7,511 115,200 0.0 59,600 0.0 ▲55,600

営 業 外 費 用 47,550 0.0 52,800 0.0 5,250 － 0.0 － 0.0 － 47,550 0.0 52,800 0.0 5,250 営 業 外 費 用 69,116 0.0 55,200 0.0 ▲13,916 102,594 0.0 107,668 0.0 5,074

経 常 利 益 431,497 4.0 442,300 3.9 10,803 2.5 ▲15,220 ▲2.3 30,400 3.8 45,620 －　 416,276 3.7 472,700 3.9 56,424 13.6 経 常 利 益 285,867 6.0 261,419 5.3 ▲24,448 ▲8.6 750,057 4.6 757,489 4.4 7,432 1.0

特 別 利 益 36,408 0.0 － 0.0 ▲36,408 － 0.0 － 0.0 － 36,408 0.0 － 0.0 ▲36,408 特 別 利 益 2,806 0.0 － 0.0 ▲2,806 27,616 0.0 － 0.0 ▲27,616

特 別 損 失 109,940 0.0 － 0.0 ▲109,940 2 0.0 － 0.0 ▲2 109,942 0.0 － 0.0 ▲109,942 特 別 損 失 22,663 0.0 － 0.0 ▲22,663 132,606 0.0 － 0.0 ▲132,606

税 引 前 当 期 純 利 益 357,965 3.4 442,300 3.9 84,335 23.6 ▲15,222 ▲2.3 30,400 3.8 45,622 －　 342,742 3.0 472,700 3.9 129,958 37.9 税 引 前 当 期 純 利 益 266,009 5.6 261,419 5.3 ▲4,590 ▲1.7 645,067 4.0 757,489 4.4 112,422 17.4

( 法 人 税 等 ) (97,293) 0.0 (189,700) 0.0 (92,407) (－) 0.0 (－) 0.0 (－) (97,293) 0.0 (189,700) 0.0 (92,407) ( 法 人 税 等 ) (15,723) 0.0 (36,291) 0.0 (20,568) (112,222) 0.0 (240,182) 0.0 (127,960)

( 税 効 果 ) (75,960) 0.0 (－) 0.0 (▲75,960) (－) 0.0 (－) 0.0 (－) (75,960) 0.0 (－) 0.0 (▲75,960) ( 税 効 果 ) (▲3,917) 0.0 (－) 0.0 (3,917) (71,775) 0.0 (－) 0.0 (▲71,775)

税 合 計 173,253 0.0 189,700 0.0 16,447 － 0.0 － 0.0 － 173,253 0.0 189,700 0.0 16,447 税 合 計 11,805 0.0 36,291 0.0 24,486 183,998 0.0 240,182 0.0 56,184

税 引 後 当 期 純 利 益 184,711 1.7 252,600 2.2 67,889 36.8 ▲15,222 ▲2.3 30,400 3.8 45,622 －　 169,489 1.5 283,000 2.3 113,511 67.0 税 引 後 当 期 純 利 益 254,204 5.3 225,128 4.5 ▲29,076 ▲11.4 461,068 2.8 517,307 3.0 56,239 12.2

少 数 株 主 利 益 － 0.0 － 0.0 － － 0.0 － 0.0 － － 0.0 － 0.0 － 少 数 株 主 利 益 － 0.0 － 0.0 － 89,406 0.0 78,924 0.0 ▲10,482

当 期 純 利 益 184,711 1.7 252,600 2.2 67,889 36.8 ▲15,222 ▲2.3 30,400 3.8 45,622 －　 169,489 1.5 283,000 2.3 113,511 67.0 当 期 純 利 益 254,204 5.3 225,128 4.5 ▲29,076 ▲11.4 371,662 2.3 438,383 2.5 66,721 18.0

増減額 及び 増減率

 (平成23年3月期)  (平成24年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成23年3月期)  (平成24年3月期) 増減額 及び 増減率

 (平成24年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成23年3月期)  (平成24年3月期)

前期実績
第２四半期

当期実績
第２四半期

差　　　異

前期実績
通　期

当期計画
通　期

差　　　異 前期実績
通　期

当期計画
通　期

差　　　異

 (平成23年3月期)

増減額 及び 増減率

前期実績
対

当期実績

テクノクオーツ (連結) (半導体事業) 連　結　決　算

前期実績
対

当期計画

テクノクオーツ (連結) (半導体事業) 連　結　決　算

前期実績
第２四半期

当期実績
第２四半期

差　　　異

 (平成24年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成23年3月期)  (平成24年3月期) (平成23年3月期)  (平成24年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成23年3月期)

差　　　異

 (平成23年3月期)  (平成24年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成23年3月期)  (平成24年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成23年3月期)  (平成24年3月期) 増減額 及び 増減率

前期実績
第２四半期

当期実績
第２四半期

差　　　異

当期計画
通　期

差　　　異 前期実績
通　期

当期計画
通　期

差　　　異 前期実績
通　期

当期計画
通　期

ジーエルサイエンス㈱ 個別決算  (分析機器＋自動認識)

前期実績
対

当期計画

ジーエルサイエンス㈱ (分析機器事業) ジーエルサイエンス㈱ (自動認識事業)

前期実績
通　期

ジーエルサイエンス㈱ 個別決算  (分析機器＋自動認識)

前期実績
第２四半期

当期実績
第２四半期

差　　　異 前期実績
第２四半期

●通期　①前期実績/②当期計画

前期実績
対

当期実績

ジーエルサイエンス㈱ (分析機器事業) ジーエルサイエンス㈱ (自動認識事業)

当期実績
第２四半期

差　　　異

2011年(平成23年) 12月2日
ジーエルサイエンス 7705

●第２四半期　①前期実績/②当期実績

kazu-takahashi
テキストボックス
－ １ －



ご注意) 当資料は、累計期間 (2011年４月から９月まで) にて作成しております。

会社別 実績 及び 計画数値 (単位:百万円)

'12/3期(予)

DATA FILE 2011/9  2Q

'09/3期 '10/3期 '11/3期 '11/9期(2Q)

2011年(平成23年) 12月2日

ジーエルサイエンス株式会社 ジーエルサイエンス 7705

11,236 10,870 5,075  11,400  分析機器事業 12,169 
'09/3期 '10/3期 '11/3期 '11/9期(2Q) '12/3期(予)

分析機器事業 11,959  11,107  10,672  5,161 11,577 
自動認識事業 666  663  674  291  800  半 導 体 事 業 3,488 3,779 4,672 2,490 4,880 

計 12,626  11,771  11,346  5,367  12,200  291 800 663 674 
計 16,323 

自動認識事業 666 
15,679 16,217 7,943 17,257 

'09/3期 '10/3期 '11/3期 '11/9期(2Q) '12/3期(予) '09/3期 '11/9期(2Q) '12/3期(予)
営 業 利 益 553  281  354  56  

'10/3期 '11/3期
446  営 業 利 益 321  277  737  422  805  

経 常 利 益 642  297  416  102  472  経 常 利 益 757  257  300  750  421  
当 期 純 利 益 416  ▲16  169  244  438  

'09/3期 '10/3期 '11/3期 '11/9期(2Q) '12/3期(予) '11/9期(2Q) '12/3期(予)

1.8

77  283  

1.1 3.7 売上高営業利益率 2.0

当期純 利益 ▲152  

'09/3期 '10/3期 '11/3期

190  371  

5.3 4.7
売上高経常利益率 5.1 2.5 3.7 1.9 3.9 売上高経常利益率

4.5

ジーエルサイエンス株式会社
ジーエルサイエンス株式会社 (個別) テクノクオーツ株式会社 (連結)

分析機器事業 自動認識事業

予　想
'10/3期 '11/3期

'12/3期
2Q

'12/3期
2Q

1.6 1.9 4.6

'10/3期 '11/3期
'12/3期

2Q予　想

'12/3期
'10/3期

'12/3期
'10/3期 '11/3期
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2011年(平成23年) 12月2日

7705

         第45期　2Q　個別決算(分析機器+自動認識)

       販管費・営業外損益・特別損益　内訳
単位：千円(単位未満 切捨て)

 (前期)  (当期)

第44期 2Q 第45期 2Q 前期 当期

（販管費） 前期 当期 増減額 平成22年9月期 平成23年9月期 増減額 増減率
（営業外収益）

運賃荷造費 49,283 44,689 △4,593 売 上 5,387,747 5,367,786 △19,960 △ 0.37 受取利息 11,332 9,201

広告宣伝費 44,253 39,378 △4,875 売 上 原 価 3,503,286 3,555,095 51,808 1.48 受取配当金 11,165 34,284

貸倒引当金繰入 0 0 0 売 上 総 利 益 1,884,460 1,812,691 △71,769 △ 3.81 為替予約評価益 5,661 18,760

役員報酬 51,189 53,287 2,098 販 管 費 1,817,661 1,756,061 △61,600 △ 3.39 為替差益 0 0

給料手当 571,004 583,882 12,878 雑収入 24,819 18,604

賞与 51,371 36,313 △15,057 営 業 利 益 66,799 56,629 △10,169 △ 15.22 計 52,980 80,850

賞与引当金繰入 161,106 149,456 △11,649 （営業外費用）

退職給付引当金繰入 69,146 37,259 △31,887 営 業 外 収 益 52,980 80,850 27,870 支払利息 20,215 17,407

役員退職給与引当金繰入 5,418 7,037 1,618 営 業 外 費 用 34,496 35,435 939 手形売却損(割引料) 0 0

法定福利費 100,689 114,000 13,310 為替予約評価損 0 0

福利厚生費 12,661 13,885 1,224 経 常 利 益 85,283 102,044 16,761 19.65 為替差損 13,295 17,623

賃借料 62,886 60,256 △2,630 雑損失 984 404

減価償却費 49,107 44,174 △4,932 特 別 利 益 28,350 15,875 △12,475 計 34,496 35,435

公租公課 26,087 23,986 △2,101 特 別 損 失 115,390 518 △114,872
（特別利益）

交際費 3,068 3,573 504 貸倒引当金戻入益 9,692 15,650

旅費交通費 68,630 66,388 △2,242 税引前当期利益 △1,756 117,401 119,157 固定資産売却益 0 0

通信費 16,742 15,999 △742 企業立地助成金受入益 0 0

試験研究費 319,361 310,904 △8,457 法 人 税 等 4,937 41,083 36,146 投資有価証券売却益 18,658 224

支払手数料 45,583 54,095 8,511 法人税等調整額 32,445 △728 △33,174 計 28,350 15,875

車両費 9,579 10,218 638 （特別損失）

消耗品費 31,786 25,764 △6,021 当 期 利 益 △39,139 77,046 116,185 固定資産除売却損 332 478

その他 68,702 61,508 △7,194 投資有価証券売却損 0 39

計 1,817,661 1,756,061 △61,600 投資有価証券評価損 110,776 0

売上総利益率 34.98% 33.77% -1.21% 貸倒引当金繰入 0 0

営業利益率 1.24% 1.05% -0.19% 過年度資産除去影響額 4,281 0

経常利益率 1.58% 1.90% 0.32% 計 115,390 518

ジーエルサイエンス　　
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